
 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 7.881, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
Dispõe sobre a homologação do resultado 

do Processo Seletivo Público nº 09/2022, 

e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo Público nº 09/2022 e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo Público nº 

09/2022; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo Público nº 09/2022; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Provas e de 
Títulos, aberto pelo Edital nº 09, de 25 de outubro de 2022, visando a formação de 
cadastro de reserva para provimento de vagas temporárias de excepcional interesse 
público do quadro de pessoal da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com art. 
37, IX, da Constituição Federal, nas hipóteses previstas na Lei nº 1.742/2008, conforme 
classificação constante do Anexo Único deste Decreto. 

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o cargo, 
mediante exame admissional, o Poder Público Municipal preencherá as vagas conforme 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 09 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal



 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 7.881, de 09 de dezembro de 2022) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 09/2022 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 09/2022 - AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL (HABILITADO) 
RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 

FINAL 
Classificado  1º 366 CRISTIA REGINA MICHELETTO ZIEM  1,00 0,60 0,60 4,40 6,60 5,00 6,44 
Classificado  2º 247 MARILIA ELZA MINOSSO PRESTES  0,80 0,90 1,20 3,60 6,50 5,00 6,35 
Classificado  3º 80 EDUARDA APARECIDA BORGES PEGORINI  0,60 0,30 0,90 4,40 6,20 5,00 6,08 
Classificado  4º 184 SUZANA BOLZAN SCHVANS  0,60 0,90 0,60 4,00 6,10 5,00 5,99 
Classificado  5º 629 MARLICE CARNEIRO  0,80 0,30 0,90 4,00 6,00 5,00 5,90 
Classificado  6º 180 MORGANA PIAIA  1,00 0,60 0,00 4,80 6,40 - 5,76 
Classificado  7º 209 ROSA BUSIN  0,40 0,30 0,90 4,40 6,00 3,30 5,73 
Classificado  8º 310 KELI MARIA DO PRADO DE OLIVEIRA  0,80 1,20 0,30 3,60 5,90 3,30 5,64 
Classificado  9º 400 STEFANI CRISTINA TOSETTO  0,60 0,60 0,90 3,60 5,70 5,00 5,63 
Classificado  10º 336 DAIANA SANTIN HANAUER  0,40 0,60 0,60 4,40 6,00 2,00 5,60 
Classificado  11º 151 SUELI EFFTING PERIN  1,00 0,30 0,90 3,60 5,80 2,00 5,42 
Classificado  12º 196 FERNANDA TAVARES  1,00 1,20 0,90 2,80 5,90 - 5,31 
Classificado  13º 192 SUZETE MARIA CANONICO GUZATTO  0,40 0,90 0,30 4,00 5,60 2,00 5,24 
Classificado  14º 486 TAIS DA SILVA PRADO LORENZI  0,80 0,60 0,60 3,60 5,60 2,00 5,24 
Classificado  15º 17 MARTA DOS SANTOS  0,60 0,90 0,60 3,60 5,70 0,70 5,20 
Classificado  16º 492 ANDREIA AUGUSTA BONADIMAN  0,80 0,90 0,30 3,20 5,20 5,00 5,18 
Classificado  17º 326 CLEODITE DE FATIMA ANACLETO  0,60 0,30 0,30 4,00 5,20 4,80 5,16 
Classificado  18º 234 CAMILA TECCHIO ZATTERA  1,00 0,30 0,60 3,60 5,50 2,00 5,15 
Classificado  19º 555 ANDREIA ROSANELI  0,60 0,90 0,60 3,60 5,70 0,00 5,13 
Classificado  20º 353 PRISCILA ALMEIDA LIMA  0,60 0,30 0,90 3,60 5,40 2,00 5,06 
Classificado  21º 560 SIMONE MILAN PORN  1,00 0,30 0,60 3,20 5,10 4,60 5,05 
Classificado  22º 33 GISLAINE APARECIDA FLORENCIO DALLEMOLE  0,80 0,30 0,30 3,60 5,00 5,00 5,00 
Classificado  23º 619 GILMARA APARECIDA TAJARIOL  0,60 0,60 0,30 4,00 5,50 - 4,95 
Classificado  24º 198 CLEONICE RIBEIRO DOS SANTOS  0,40 0,60 0,30 3,60 4,90 5,00 4,91 
Classificado  25º 407 EDINA MARIA DIESEL  0,20 0,90 0,60 3,20 4,90 5,00 4,91 
Classificado  26º 503 JULIANE BALDISSERA  0,40 0,30 0,90 3,60 5,20 2,00 4,88 
Classificado  27º 113 MAYARA CONSOLI  1,00 0,30 0,90 3,20 5,40 - 4,86 



 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

Classificado  28º 4 ANDREIA JOSE MARIA FERREIRA  0,60 0,00 0,60 3,60 4,80 5,00 4,82 
Classificado  29º 216 SILVIA LORENZETTI CAVANHOL  0,80 0,60 0,60 2,80 4,80 5,00 4,82 
Classificado  30º 468 CIBELLE KARINA LOPES PEREIRA TENUTTI  0,40 0,30 0,60 4,00 5,30 0,00 4,77 
Classificado  31º 226 LUCIANE ROHR  0,20 0,00 0,90 3,60 4,70 5,00 4,73 
Classificado  32º 436 DANIELA CAROLINA DOS SANTOS  0,60 0,60 0,90 2,80 4,90 3,00 4,71 
Classificado  33º 491 MARILDE JULIANE DE ALMEIDA  0,40 0,60 0,60 3,60 5,20 - 4,68 
Classificado  34º 589 FERNANDA PELISSON COSSA  0,20 0,30 0,60 4,00 5,10 0,00 4,59 
Classificado  35º 251 MARLI TEREZINHA DIAS DAS DORES AMARO  0,40 0,30 0,60 3,20 4,50 5,00 4,55 
Classificado  36º 168 ELIANE CHAGA  0,20 0,60 0,90 2,80 4,50 5,00 4,55 
Classificado  37º 634 ADRIELI DE LAZARI DE OLIVEIRA  0,40 0,60 0,00 4,00 5,00 - 4,50 
Classificado  38º 350 AMANDA AGNES BUENO DE LEMES VOTTRI  0,80 0,60 0,00 3,60 5,00 - 4,50 
Classificado  39º 584 MARILENE DIAS  0,20 0,60 0,60 3,60 5,00 0,00 4,50 
Classificado  40º 116 CLEUSA DO NASCIMENTO  0,20 0,60 0,00 3,60 4,40 5,00 4,46 
Classificado  41º 575 CARICIA ROVARIS  0,40 0,30 0,90 2,80 4,40 5,00 4,46 
Classificado  42º 443 ALINE PIVOTTO  0,40 0,60 0,90 2,40 4,30 5,00 4,37 
Classificado  43º 292 DHAYANE HANDRESSA VINALSKI RODIGHIERO  0,80 0,30 0,60 2,80 4,50 3,00 4,35 
Classificado  44º 311 LUCIMAR JEREMIAS TOSS BAMBERG  0,60 0,30 0,30 3,60 4,80 0,00 4,32 
Classificado  45º 43 GESSICA MARIA KASSBURG  0,80 0,30 0,30 2,80 4,20 5,00 4,28 
Classificado  46º 520 NILZA MENESES DE BARROS GERALDI  0,00 0,30 0,60 3,60 4,50 2,00 4,25 
Classificado  47º 74 SOLANGE DA CRUZ  0,60 0,00 0,30 3,20 4,10 5,00 4,19 
Classificado  48º 45 CAROL INACIO  0,60 0,90 0,90 2,00 4,40 2,00 4,16 
Classificado  49º 454 MARINES APARECIDA GOES  0,40 0,30 0,30 3,60 4,60 - 4,14 
Classificado  50º 430 TATIANE MACHADO  0,60 0,30 0,90 2,80 4,60 0,00 4,14 
Classificado  51º 199 VANESA APARECIDA VIEIRA KORT  0,60 0,30 0,30 2,80 4,00 5,00 4,10 
Classificado  52º 282 IVANI MARTINS FRANCA  0,20 0,30 0,60 3,20 4,30 2,00 4,07 
Classificado  53º 79 JESSICA VILLANI DE ALMEIDA  0,80 0,00 0,60 2,80 4,20 2,00 3,98 
Classificado  54º 531 LUCINEIA BIAZIN  0,40 0,60 0,60 2,80 4,40 - 3,96 
Classificado  55º 559 SANDRA DUARTE  0,20 0,30 0,00 3,60 4,10 2,00 3,89 
Classificado  56º 377 TANIA VERDI  0,40 0,60 0,60 2,40 4,00 2,00 3,80 
Classificado  57º 450 SONIA MARIA PEDROSO  0,40 0,30 0,60 2,80 4,10 0,60 3,75 
Classificado  58º 83 CLARICE DA ROSA CORDEIRO MACHADO  0,80 0,60 0,30 2,40 4,10 - 3,69 

 
PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado  1º 586 JAQUELINE ECKER KOIAVINSKI  0,80 0,90 0,60 4,40 6,70 - 6,03 
Classificado  2º 459 TAIS MELERE  0,80 0,90 0,90 3,20 5,80 - 5,22 
Classificado  3º 424 OLIVIA CLAIR LIRIO  0,80 0,30 0,90 3,60 5,60 0,60 5,10 



 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

Classificado  4º 322 ROSELI MARTINS DOS SANTOS  0,60 0,60 0,60 3,60 5,40 2,00 5,06 
Classificado  5º 125 ELAINE HELENA CAMBRUZZI  0,60 0,60 0,60 3,60 5,40 2,00 5,06 
Classificado  6º 266 GISLAINE CARPINELI  0,40 0,60 0,60 4,00 5,60 - 5,04 
Classificado  7º 154 MILEIDIS JOSEFINA SAMBRANO DE GUAIPO  0,40 0,90 0,60 3,60 5,50 0,40 4,99 
Classificado  8º 290 CAUANA LETICIA SEIBEL  1,00 0,90 0,60 2,80 5,30 2,00 4,97 
Classificado  9º 291 NOELI ALINE DEROSSI  0,80 0,60 0,30 3,60 5,30 1,80 4,95 
Classificado  10º 525 LAIANE MARSSONA LOPES  0,40 0,60 0,90 3,20 5,10 2,00 4,79 
Classificado  11º 227 JUAO PEDRO DALLAGNOL GUARNIERI  0,60 0,60 0,90 3,20 5,30 - 4,77 
Classificado  12º 237 ANDREIA CONTE MURARO  0,60 0,60 0,00 3,60 4,80 1,80 4,50 
Classificado  13º 352 DEBORA NATALIA GUEDES LINHARES  0,20 0,60 0,60 3,60 5,00 - 4,50 
Classificado  14º 243 ALINE BOSA  0,60 0,30 0,60 3,20 4,70 2,00 4,43 
Classificado  15º 496 TAILA LUIZA FONSECA  0,20 0,60 0,00 4,00 4,80 - 4,32 
Classificado  16º 260 PAULA SALES DOS SANTOS  0,60 0,30 0,30 3,60 4,80 0,00 4,32 
Classificado  17º 357 VANIA DENDENA GOMES  0,60 0,30 0,60 3,20 4,70 - 4,23 
Classificado  18º 535 FATIMA RIBEIRO DOS SANTOS CAMARGO  0,60 0,60 0,00 3,20 4,40 - 3,96 
Classificado  19º 552 LARISSA VICTORIA PALHANO FERREIRA BASTOS  0,40 0,60 0,60 2,80 4,40 - 3,96 
Classificado  20º 429 TAMARA DA SILVA PEREIRA  0,40 0,90 0,30 2,40 4,00 2,00 3,80 
Classificado  21º 171 MARCIA DEL SANT  0,40 0,00 0,60 3,20 4,20 - 3,78 
Classificado  22º 594 YAKIRA LOURENCO PIRES DEFENSOR  0,60 0,30 0,00 3,20 4,10 - 3,69 

 
PROFESSOR(A) ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado  1º 15 ESTELA REGINA KUMER  1,00 1,20 0,60 4,40 7,20 5,00 6,98 
Classificado  2º 64 ANA CARLA MENEGUETTI  0,80 0,90 0,90 4,40 7,00 5,00 6,80 
Classificado  3º 538 ELAINE APARECIDA TEIXEIRA PEREIRA  0,80 0,30 0,60 4,80 6,50 8,90 6,74 
Classificado  4º 499 LETICIA RITA MARIOTT  0,80 0,90 0,90 4,40 7,00 - 6,30 
Classificado  5º 188 LEIAMAR SALETE GOS  0,40 0,60 1,20 4,00 6,20 5,00 6,08 
Classificado  6º 359 MARCIA ELIZANGELA VAZ  0,60 0,90 0,90 3,60 6,00 5,00 5,90 
Classificado  7º 281 SAIONARA SCHUSTER RIBAS  0,60 0,60 0,30 4,40 5,90 5,00 5,81 
Classificado  8º 439 ANA CAROLINA BERTUZZI  0,60 0,00 0,90 4,40 5,90 5,00 5,81 
Classificado  9º 262 EVA MARIA VILBRANTZ CUNICO  0,40 0,60 0,60 4,40 6,00 4,10 5,81 
Classificado  10º 579 SENI ANTONIA BRUM DALZOCHIO  0,80 0,30 0,90 4,40 6,40 0,00 5,76 
Classificado  11º 206 ROZILEI APARECIDA TRENTO TARSO  0,60 0,30 0,90 4,00 5,80 5,00 5,72 
Classificado  12º 305 JUVILDE JOSE MARIA FORTUNATO  0,40 0,60 1,20 3,60 5,80 4,50 5,67 
Classificado  13º 542 CASSIANE SANT ANA DE OLIVEIRA DE BRITTO  1,00 0,60 0,90 3,20 5,70 4,80 5,61 
Classificado  14º 351 DAIANI BAESSO  0,80 0,60 0,60 4,00 6,00 - 5,40 
Classificado  15º 345 JANIA RAMOS CASAGRANDE  0,40 0,60 0,60 4,00 5,60 3,40 5,38 



 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

Classificado  16º 152 JOCELEI LUDWIG SANTIN  0,60 0,00 0,00 4,80 5,40 5,00 5,36 
Classificado 17º 208 RUBIA TEZZA  0,20 0,30 0,90 4,00 5,40 5,00 5,36 
Classificado 18º 316 ELIANE TERRES PORTELA  0,60 0,60 0,60 3,60 5,40 5,00 5,36 
Classificado 19º 370 CARLA REGINA BATISTI PERES  0,20 0,60 0,90 3,60 5,30 5,00 5,27 
Classificado 20º 330 AOEDICA MOSCHEN NERVIS  0,60 0,60 0,90 3,20 5,30 5,00 5,27 
Classificado 21º 286 ANA LUCIA GIARETTA  0,60 0,60 0,90 3,20 5,30 5,00 5,27 
Classificado 22º 593 PATRICIA TEXEIRA SULDOWSKI  0,60 0,60 0,30 4,00 5,50 3,00 5,25 
Classificado 23º 16 SILVANA FARIAS  0,60 0,30 0,90 3,60 5,40 3,40 5,20 
Classificado 24º 191 EDELVANI APARECIDA FREZZA  0,40 0,60 0,60 3,60 5,20 5,00 5,18 
Classificado 25º 193 KEITI GOMES SUZIN  0,60 0,30 0,60 3,60 5,10 5,00 5,09 
Classificado 26º 493 ELI TAIS SPINELLO  0,60 0,30 0,30 4,40 5,60 0,00 5,04 
Classificado 27º 416 JULIANA VEIGA  0,40 0,00 0,60 4,00 5,00 5,00 5,00 
Classificado 28º 325 ALEXANDRA GUSATTI BUSNELLO  0,80 0,60 0,00 3,60 5,00 5,00 5,00 
Classificado 29º 1 GABRIELI BASSO  0,20 0,90 0,30 3,60 5,00 5,00 5,00 
Classificado 30º 603 ELAINE MARIA DOS PASSOS  0,80 0,90 0,60 3,20 5,50 0,00 4,95 
Classificado 31º 283 ELISANGELA DE BONA  0,40 0,60 0,60 3,20 4,80 5,00 4,82 
Classificado 32º 176 EDNA TURMINA DE OLIVEIRA  0,40 0,60 0,60 3,20 4,80 5,00 4,82 
Classificado 33º 509 MATHEUS CAUS  0,80 0,60 0,60 2,80 4,80 5,00 4,82 
Classificado 34º 374 ANA CLAUDIA DOS SANTOS  1,00 0,60 0,90 2,40 4,90 3,90 4,80 
Classificado 35º 465 ELISANDRA ROSSI DENDENA  0,40 0,30 0,60 4,00 5,30 - 4,77 
Classificado 36º 139 IVANIRIA SARTORI BAESSO  0,80 0,60 0,60 2,80 4,80 4,20 4,74 
Classificado 37º 114 JULIANA VIEDA  0,40 0,30 0,00 4,00 4,70 3,70 4,60 
Classificado 38º 341 MILENA THAIS SPEROTTO DA SILVA  1,00 0,60 0,30 3,20 5,10 - 4,59 
Classificado 39º 623 SUELEN MOREIRA CASAGRANDE  0,60 0,60 0,30 3,20 4,70 3,00 4,53 
Classificado 40º 446 MARIA RAMOS PINHEIRO  0,80 0,30 0,30 3,60 5,00 - 4,50 
Classificado 41º 558 KALYNA BARBOSA  0,80 0,30 0,30 3,60 5,00 - 4,50 
Classificado 42º 565 GILIANDRA VANIN DE ALMEIDA  0,60 0,60 0,60 2,80 4,60 3,00 4,44 
Classificado 43º 85 JOSEANE SCHMITT SILVEIRA  0,60 0,30 0,00 3,60 4,50 3,50 4,40 
Classificado 44º 437 LETICIA LUIZ  0,60 0,30 0,90 2,80 4,60 2,00 4,34 
Classificado 45º 543 JOCELAINE BARONI  0,20 0,90 0,90 2,80 4,80 0,10 4,33 
Classificado 46º 548 FRANCIELE FERREIRA RIOS  0,00 0,30 0,90 3,60 4,80 - 4,32 
Classificado 47º 476 JULIANA DA LUZ SILVEIRA  0,60 0,00 0,60 3,20 4,40 3,00 4,26 
Classificado 48º 238 LUANA FORCELLINI  0,60 0,30 0,00 3,60 4,50 2,00 4,25 
Classificado 49º 38 MARIZA ACKER  0,40 0,90 0,60 2,80 4,70 0,00 4,23 
Classificado 50º 181 SIMARA DE MATTOS  0,40 0,90 0,60 2,80 4,70 - 4,23 
Classificado 51º 516 JULIANA LIMA DE ALMEIDA SCHNEIDER  0,60 0,60 0,30 2,80 4,30 3,00 4,17 
Classificado 52º 163 ALICE ALVES DE REZENDE TARSO  1,00 0,30 0,30 2,40 4,00 5,00 4,10 
Classificado 53º 422 GILVANE LUIZA DE NEZ PEREIRA  0,60 0,00 0,30 3,20 4,10 3,80 4,07 



 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

Classificado 54º 471 DANIELA INES MONTEIRO WELTER  0,60 0,00 0,30 3,60 4,50 - 4,05 
Classificado 55º 380 SONIA MARTA GIACHINI DOZZIATTI  0,40 0,30 0,60 2,80 4,10 - 3,69 

 
PROFESSOR(A) ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado  1º 134 MARCIA JACOBSEN MOURA DE BITENCOURT  0,80 0,60 0,90 4,00 6,30 - 5,67 
Classificado  2º 528 SUSIANE KUSS  0,80 0,30 0,60 3,20 4,90 - 4,41 

 
PROFESSOR(A) DE PORTUGUÊS (HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 418 KEILA AVILA ELY  0,60 0,60 0,30 4,40 5,90 5,00 5,81 
Classificado 2º 120 ERICA JULIA CAMBRUZZI  0,60 0,60 0,60 4,40 6,20 2,00 5,78 
Classificado 3º 627 CAMILA AMANDA ROSSONI  0,60 1,50 0,30 3,20 5,60 7,00 5,74 
Classificado 4º 508 MATHEUS CAUS  0,40 0,30 0,60 4,00 5,30 5,00 5,27 
Classificado 5º 362 MARIA VILMAIR PEREIRA ALMEIDA  0,40 0,60 0,60 3,60 5,20 5,00 5,18 
Classificado 6º 551 EDIANE FATIMA MEZOMO  0,60 0,90 0,30 3,60 5,40 3,00 5,16 
Classificado 7º 489 ALICE BEATRIZ BRESOLIN  0,60 0,00 0,30 4,40 5,30 3,00 5,07 
Classificado 8º 270 ERICA VIEIRA RODRIGUES  0,60 0,60 0,30 4,00 5,50 - 4,95 
Classificado 9º 604 JANIR ROSA DE LIMA  0,00 0,60 0,60 3,60 4,80 5,00 4,82 
Classificado 10º 323 ALINY TATIELI KORT  0,20 0,60 0,30 3,60 4,70 5,00 4,73 
Classificado 11º 431 STELIA LUCIENNE SOROKA  0,40 0,90 0,60 2,80 4,70 5,00 4,73 
Classificado 12º 59 REGINA LOIDE LENHART SOLIGO  0,60 0,30 0,30 4,00 5,20 0,00 4,68 
Classificado 13º 50 MATHEUS ANIECEVSKI  0,80 0,30 0,60 2,80 4,50 5,00 4,55 
Classificado 14º 462 SONIA APARECIDA DAL PIVA  0,40 0,60 0,00 4,00 5,00 0,00 4,50 
Classificado 15º 648 ARIADINE LANZARIN MENEGUSSI  0,00 0,90 0,00 3,20 4,10 - 3,69 

 
PROFESSOR(A) DE PORTUGUÊS (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 435 SILVIA CRISTINA DE OLIVEIRA  0,60 0,60 0,90 3,60 5,70 2,00 5,33 
Classificado 2º 22 JULLYANA ALESSANDRA DA SILVA  0,80 0,60 0,60 3,20 5,20 1,40 4,82 
Classificado 3º 141 ANGELICA GIACOMINI  0,60 1,20 0,30 3,20 5,30 - 4,77 

 
 



 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

PROFESSOR(A) DE INGLÊS (HABILITADO) 
RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 

FINAL 
Classificado 1º 650 MATHEUS VINICIUS COSSA  0,80 0,90 0,90 4,80 7,40 - 6,66 
Classificado 2º 49 MATHEUS ANIECEVSKI  0,80 0,30 0,60 4,40 6,10 5,00 5,99 
Classificado 3º 626 CAMILA AMANDA ROSSONI  0,60 1,50 0,30 3,20 5,60 7,00 5,74 
Classificado 4º 259 CAMILA CAROLINE OLIVEIRA DASSI  0,40 0,60 0,00 4,40 5,40 3,20 5,18 
Classificado 5º 464 SONIA APARECIDA DAL PIVA  0,60 0,90 0,90 3,20 5,60 0,00 5,04 
Classificado 6º 467 JOSIEL ECCO  0,40 0,60 0,00 4,40 5,40 - 4,86 

 
PROFESSOR(A) DE INGLÊS (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado  1º 13 JULLYANA ALESSANDRA DA SILVA  0,80 0,60 0,60 4,40 6,40 2,00 5,96 
Classificado  2º 132 ANDRESSA ANA MADRUGA  0,20 0,90 0,00 3,60 4,70 2,00 4,43 

 
PROFESSOR(A) DE ESPANHOL (HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 88 REGINA LOIDE LENHART SOLIGO  0,60 0,30 0,30 6,00 7,20 3,00 6,78 
Classificado 2º 12 LUIS HERNAN GONZALEZ MORALES  0,40 0,60 0,00 6,00 7,00 0,00 6,30 
Classificado 3º 248 NEUSA LUCI NASCIMENTO LOUREIRO  0,60 0,00 0,60 5,60 6,80 0,60 6,18 

 
PROFESSOR(A) DE ESPANHOL (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 419 KEILA AVILA ELY  0,60 0,60 0,30 6,00 7,50 5,00 7,25 
Classificado 2º 47 MAYARA AYRES BAUERMANN  0,20 0,60 0,00 5,60 6,40 - 5,76 
Classificado 3º 129 DIONNY JOSE COVA CONTRERA  0,20 0,00 0,30 5,60 6,10 1,80 5,67 

 
PROFESSOR(A) DE INFORMÁTICA (HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 596 DEIVID BARBIERI  0,20 0,90 1,50 4,00 6,60 0,00 5,94 
Classificado 2º 26 EZEQUIEL HUBERTO SCHUH  0,60 1,20 0,00 3,60 5,40 2,00 5,06 
Classificado 3º 75 JOSIANE DE SOUZA CONTE  0,00 0,60 0,60 2,80 4,00 0,60 3,66 

 



 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

PROFESSOR(A) DE INFORMÁTICA (NÃO HABILITADO) 
RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 

FINAL 
Classificado 1º 609 RENATO PIANTA  0,40 1,20 0,60 2,00 4,20 - 3,78 

 
PROFESSOR(A) DE ARTE (HABILITADO) 

RESULTADO  POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 55 GABRIELA CRISTANI  0,20 0,90 0,90 5,20 7,20 4,80 6,96 
Classificado 2º 105 KELLY PRISCILA LEAL BRANCO  0,40 0,90 0,60 5,20 7,10 4,70 6,86 
Classificado 3º 92 SUZI MILAN PAGANI  0,20 0,60 0,60 4,40 5,80 5,00 5,72 
Classificado 4º 278 MORGANA DANIEL CONTE EPPING  0,20 0,60 0,60 3,60 5,00 5,00 5,00 
Classificado 5º 463 ANA PAULA DABOIT ZUCHI  0,20 0,30 0,60 4,00 5,10 3,40 4,93 
Classificado 6º 27 LEILA BATTISTI  0,40 1,20 0,30 2,80 4,70 5,00 4,73 
Classificado 7º 219 GRACIELA TEDESCO  0,40 0,90 0,60 2,80 4,70 5,00 4,73 
Classificado 8º 211 LIGIANE CHAVES DAMBROZ  0,40 0,30 0,00 4,40 5,10 0,00 4,59 
Classificado 9º 425 MARINES DETONI CARBONARI  0,20 0,60 0,00 3,20 4,00 - 3,60 

 
PROFESSOR(A) DE ARTE (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 647 FRANCIELI LUI  0,20 0,30 0,60 3,20 4,30 - 3,87 
Classificado 2º 580 LUCAS EDUARDO LORINI  0,60 0,90 0,60 2,00 4,10 - 3,69 

 
PROFESSOR(A) DE ENSINO RELIGIOSO (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 112 MAXUELL FRANCISCO MARIANI  0,40 0,90 0,30 3,60 5,20 0,00 4,68 
Classificado 2º 127 GRAZIELA DALLAGNOL  0,60 0,30 0,00 4,00 4,90 - 4,41 

 
PROFESSOR(A) DE HISTÓRIA (HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 224 FRANCY ELLEN ALLIEVI  0,60 0,00 0,60 4,80 6,00 5,00 5,90 
Classificado 2º 378 PATRICIA BINSFELD BRAMBILLA  0,40 0,60 0,60 4,00 5,60 0,00 5,04 
Classificado 3º 433 MARIA GORETTE COSTA DA CRUZ SCHNEIDER  0,00 0,90 0,30 3,60 4,80 3,00 4,62 
Classificado 4º 349 ALAN PAULO DIERINGS  0,40 0,90 0,60 2,80 4,70 3,50 4,58 



 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

Classificado 5º 498 LUCIANE FATIMA MAEHLER PFEIFER  0,40 0,30 0,30 4,00 5,00 - 4,50 
Classificado 6º 333 VANDERLICE TERESINHA FUSIGER  0,40 0,90 0,30 2,80 4,40 0,00 3,96 

 
PROFESSOR(A) DE HISTÓRIA (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR  INF  PED  ESP  NPE  TIT  NOTA 
FINAL  

Classificado  1º 633 GESSICA DIAS DE OLIVEIRA  0,40  0,60  0,30  3,60  4,90  -  4,41  

 
PROFESSOR(A) DE GEOGRAFIA (HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 166 MACSUEL JUNIOR BATTISTI  0,40 0,90 0,60 4,80 6,70 5,00 6,53 
Classificado 2º 448 PAOLA MEURER  0,40 0,30 0,90 4,00 5,60 1,80 5,22 
Classificado 3º 109 NATALIA OZELAME  0,20 0,30 0,30 3,20 4,00 - 3,60 

 
PROFESSOR(A) DE GEOGRAFIA (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 642 SUZETE APARECIDA MOLON  0,00 0,90 1,20 2,40 4,50 - 4,05 

 
PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 475 MICHELE REGINA DE MORAES  0,60 0,60 0,60 4,80 6,60 3,40 6,28 
Classificado 2º 223 ANALICE CECCO DA ROSA  0,20 0,60 0,90 4,80 6,50 2,00 6,05 
Classificado 3º 245 PEDRO MARTINS RODRIGUES  0,20 0,90 0,60 4,40 6,10 5,00 5,99 
Classificado 4º 513 EZEQUIELE FURLANETTO  0,20 0,90 0,90 4,00 6,00 5,00 5,90 
Classificado 5º 395 EMANUEL BAMBERG FLACH  0,20 0,90 0,30 4,80 6,20 3,00 5,88 
Classificado 6º 143 KYMBILLE NASCIMENTO ZIMMER  0,40 0,30 0,60 4,80 6,10 3,60 5,85 
Classificado 7º 39 VIVIANE COAN VILANI  0,40 0,90 0,60 4,00 5,90 5,00 5,81 
Classificado 8º 57 ADRIANE KILIAN DE PAULA  0,20 0,30 0,90 4,40 5,80 5,00 5,72 
Classificado 9º 183 DANIMAR GUERRA  0,40 0,60 0,60 4,40 6,00 3,00 5,70 
Classificado 10º 427 NAVAJA DE SOUZA  0,40 0,90 0,90 4,00 6,20 - 5,58 
Classificado 11º 21 DIANA MARIA SANTIN  0,20 0,30 0,60 4,40 5,50 5,00 5,45 
Classificado 12º 566 DAVI NERVIS  0,00 0,90 0,60 4,40 5,90 - 5,31 
Classificado 13º 624 JUCIRLEI GOMES  0,40 0,60 0,30 4,00 5,30 4,90 5,26 
Classificado 14º 384 ANDREI BOTTEGA  0,80 0,60 0,00 4,40 5,80 0,00 5,22 



 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

Classificado 15º 46 CAMILA PAULINA BRUM  0,20 0,00 0,60 4,40 5,20 5,00 5,18 
Classificado 16º 385 JANIELI VILLANI FRANZOSI  0,00 0,30 0,30 4,40 5,00 4,80 4,98 
Classificado 17º 302 ELOANE MANOELA DE LIMA MARTINASSO  0,00 0,30 0,30 4,40 5,00 4,60 4,96 
Classificado 18º 253 RISOLETE MASIERO  0,20 0,60 0,90 3,20 4,90 5,00 4,91 
Classificado 19º 225 ANA PAULA PREVIDI  0,20 0,60 0,30 4,00 5,10 1,10 4,70 
Classificado 20º 187 FRANCILEIA CARLIM  0,40 0,60 0,00 3,60 4,60 5,00 4,64 
Classificado 21º 420 ROZILEI DE FREITAS BUFFON  0,20 0,60 0,30 4,00 5,10 - 4,59 
Classificado 22º 54 VANUSA BRATTI  0,00 0,60 0,00 3,60 4,20 5,00 4,28 
Classificado 23º 18 TATIANE DE BONA GOBBATO  0,20 0,60 0,00 3,20 4,00 5,00 4,10 
Classificado 24º 71 ALCIONE MARIA NUNES BERNARDI  0,20 0,60 0,30 3,20 4,30 2,00 4,07 
Classificado 25º 361 RENATA RODRIGUES DA SILVA  0,00 0,60 0,30 3,20 4,10 - 3,69 

 
PROFESSOR(A) DE MATEMÁTICA (HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 158 GABRIEL LUIZ MARTINELLI  0,60 0,60 0,90 4,40 6,50 5,00 6,35 
Classificado 2º 231 JIAN PAULO CADORIM  0,60 0,90 0,30 4,80 6,60 3,00 6,24 
Classificado 3º 363 LETICIA WOLFART FLACH  0,60 0,60 0,30 4,40 5,90 3,00 5,61 
Classificado 4º 121 ELAINE HELENA CAMBRUZZI  0,60 0,60 0,30 4,00 5,50 2,00 5,15 
Classificado 5º 320 ROSELEINE MARIA DE ALMEIDA  0,60 0,30 0,30 3,60 4,80 5,00 4,82 
Classificado 6º 452 BRUNA CRISTINA VERGUTZ  0,40 0,30 0,30 3,60 4,60 3,00 4,44 
Classificado 7º 295 MARILETE DOS SANTOS  0,60 1,20 0,30 2,40 4,50 - 4,05 
Classificado 8º 613 MALUSA CORREA BENNEMANN  0,40 0,90 0,30 2,80 4,40 0,00 3,96 

 
PROFESSOR(A) DE MATEMÁTICA (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 597 EDUARDO JOSE KOTZ DA SILVA  0,40 1,20 0,30 4,40 6,30 - 5,67 
Classificado 2º 600 BIANCA SIMONE PAIER BODANESE  0,20 0,90 0,30 4,40 5,80 - 5,22 
Classificado 3º 100 ALESSANDRO SALVADOR  0,20 0,60 0,30 4,00 5,10 2,00 4,79 
Classificado 4º 444 SAMARA DEON  0,40 0,90 0,30 3,60 5,20 - 4,68 
Classificado 5º 257 GEEAN MAICON ROMAN  0,20 0,90 0,60 2,80 4,50 - 4,05 

 
PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS (HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME  POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 360 MARCIA ELIZANGELA VAZ  0,40 1,20 0,60 4,00 6,20 5,00 6,08 
Classificado 2º 617 MALUSA CORREA BENNEMANN  0,40 0,90 0,30 4,80 6,40 0,00 5,76 



 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

Classificado 3º 511 FABRINA LUANA DA COSTA  0,20 0,60 0,30 4,80 5,90 3,70 5,68 
Classificado 4º 28 CRISTIANE GOBATO  0,20 0,60 0,30 4,40 5,50 5,00 5,45 

 
PROFESSOR(A) DE CIÊNCIAS (NÃO HABILITADO) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 164 ANA PAULA RANZAN  0,60 0,90 0,30 6,00 7,80 5,00 7,52 
Classificado 2º 638 ERICA APARECIDA TOMAZETTO RISSI  0,40 0,60 0,30 3,20 4,50 - 4,05 

 
PROFESSOR(A) DE CORREÇÃO DE FLUXO 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 461 SANDRA MARIN  0,60 0,30 0,90 3,20 5,00 5,00 5,00 

 
PROFESSOR(A) DE REFORÇO ESCOLAR 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 460 SANDRA MARIN  0,60 0,30 0,90 5,20 7,00 5,00 6,80 
Classificado 2º 306 JUVILDE JOSE MARIA FORTUNATO  0,60 0,60 1,20 4,00 6,40 4,50 6,21 
Classificado 3º 317 ELIANE TERRES PORTELA  0,60 0,60 0,60 4,40 6,20 5,00 6,08 
Classificado 4º 249 MARILIA ELZA MINOSSO PRESTES  0,80 0,90 0,90 3,20 5,80 5,00 5,72 
Classificado 5º 536 JANIR ROSA DE LIMA  0,60 0,30 0,90 3,60 5,40 5,00 5,36 
Classificado 6º 318 JANETE RAQUEL DE OLIVEIRA CRISTANI  0,80 0,30 0,60 4,00 5,70 0,00 5,13 
Classificado 7º 194 KEITI GOMES SUZIN  0,60 0,30 0,60 3,60 5,10 5,00 5,09 
Classificado 8º 173 ELI TAIS SPINELLO  0,60 0,30 0,60 4,00 5,50 0,00 4,95 
Classificado 9º 274 MONICA BATTISTONI DE ALMEIDA  0,40 0,60 0,60 3,20 4,80 3,00 4,62 
Classificado 10º 261 EVA MARIA VILBRANTZ CUNICO  0,60 0,30 1,20 2,40 4,50 4,10 4,46 
Classificado 11º 355 GISLAINE ALVES BORGES CORREA  0,80 0,30 0,30 3,20 4,60 3,00 4,44 
Classificado 12º 440 ANA CAROLINA BERTUZZI  0,60 0,00 0,90 2,80 4,30 5,00 4,37 
Classificado 13º 230 CLEONICE RIBEIRO DOS SANTOS  0,40 0,60 0,30 2,80 4,10 5,00 4,19 
Classificado 14º 156 MARINEZ BRISIDA  0,80 0,60 0,30 2,40 4,10 5,00 4,19 
Classificado 15º 51 TAIS RODRIGUES FORTES BENDER  0,20 0,60 0,90 2,40 4,10 5,00 4,19 
Classificado 16º 331 DULCINEIA PERBONI CUNICO  0,40 0,60 0,00 3,20 4,20 4,00 4,18 
Classificado 17º 177 EDNA TURMINA DE OLIVEIRA  0,40 0,60 0,60 2,40 4,00 5,00 4,10 
Classificado 18º 337 DAIANA SANTIN HANAUER  0,60 0,30 0,60 2,80 4,30 2,00 4,07 
Classificado 19º 554 GILIANDRA VANIN DE ALMEIDA  0,40 0,30 0,60 2,80 4,10 3,00 3,99 
Classificado 20º 632 ANDRESSA PROVENZI DE CHAVES  0,20 0,30 0,30 3,20 4,00 1,40 3,74 



 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

Classificado 21º 544 JOCELAINE BARONI  0,20 0,90 0,90 2,00 4,00 0,10 3,61 

 
PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME  POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 280 SAIONARA SCHUSTER RIBAS  0,60 0,60 0,30 4,40 5,90 5,00 5,81 
Classificado 2º 408 EDINA MARIA DIESEL  0,20 0,90 0,60 4,00 5,70 5,00 5,63 
Classificado 3º 515 FABIA MAFFIOLETTI  0,20 0,30 0,30 4,80 5,60 3,00 5,34 
Classificado 4º 401 STEFANI CRISTINA TOSETTO  0,60 0,60 0,90 3,60 5,70 2,00 5,33 
Classificado 5º 76 GRAZIELA THAIS SOMARIVA SOARES DA SILVA  0,40 0,30 0,60 4,00 5,30 5,00 5,27 
Classificado 6º 287 ANA LUCIA GIARETTA  0,60 0,60 0,90 3,20 5,30 5,00 5,27 
Classificado 7º 119 DANGLEI MATTEI  0,40 0,30 0,60 4,00 5,30 4,80 5,25 
Classificado 8º 3 GABRIELI BASSO  0,20 0,30 0,30 4,40 5,20 5,00 5,18 
Classificado 9º 32 ARIELI POSSAMAI DELLA  0,60 0,30 0,30 4,00 5,20 5,00 5,18 
Classificado 10º 394 ANA PAULA CAVANHOL  0,60 0,30 0,60 3,60 5,10 3,60 4,95 
Classificado 11º 482 MARCIANE MARIA TENUTTI  0,80 0,30 0,60 3,20 4,90 5,00 4,91 
Classificado 12º 267 SUZANE INES SCHAEFFER  0,60 0,00 0,90 3,60 5,10 3,00 4,89 
Classificado 13º 25 LEILA BATTISTI  0,60 1,20 0,60 2,40 4,80 5,00 4,82 
Classificado 14º 210 JOZIELI PATRICIA FERMIANO  0,20 0,00 0,90 4,00 5,10 2,00 4,79 
Classificado 15º 81 ANGELA MARIA DA SILVA  0,80 0,00 0,30 3,60 4,70 5,00 4,73 
Classificado 16º 207 ROZILEI APARECIDA TRENTO TARSO  0,40 0,30 0,90 3,60 5,20 - 4,68 
Classificado 17º 334 VANDERLICE TERESINHA FUSIGER  0,60 0,00 0,90 3,60 5,10 0,00 4,59 
Classificado 18º 314 KELI MARIA DO PRADO DE OLIVEIRA  0,80 1,20 0,30 2,40 4,70 3,30 4,56 
Classificado 19º 195 SUZETE MARIA CANONICO GUZATTO  0,40 0,90 0,30 3,20 4,80 2,00 4,52 
Classificado 20º 567 CRISTIANA DA LUZ DA SILVA DOS SANTOS 

ACCORSI  
0,80 0,00 0,30 3,60 4,70 2,00 4,43 

Classificado 21º 365 SIDIONI BAGIO ZITKOSKI  0,40 0,30 0,00 3,60 4,30 5,00 4,37 
Classificado 22º 118 FERNANDA GAVA PEREIRA  0,20 0,60 0,30 3,20 4,30 5,00 4,37 
Classificado 23º 451 ELIANE APARECIDA ANTUNES PEREIRA MIGUEL  0,20 0,30 0,60 3,20 4,30 5,00 4,37 
Classificado 24º 73 SOLANGE DA CRUZ  0,60 0,00 0,30 3,20 4,10 5,00 4,19 
Classificado 25º 170 ADRIANA MARIA FAGANELLO VIDI  0,40 0,60 0,30 2,80 4,10 5,00 4,19 
Classificado 26º 52 TAIS RODRIGUES FORTES BENDER  0,20 0,60 0,90 2,40 4,10 5,00 4,19 
Classificado 27º 78 GENILCE GASPARETTO HERMES  0,60 0,60 0,60 2,40 4,20 3,00 4,08 
Classificado 28º 72 ALCIONE MARIA NUNES BERNARDI  0,60 0,90 0,00 2,80 4,30 2,00 4,07 
Classificado 29º 86 JOSEANE SCHMITT SILVEIRA  0,60 0,30 0,00 3,20 4,10 3,50 4,04 
Classificado 30º 572 MARCIA CAMBRUZZI GUERRA  0,40 0,30 0,60 2,80 4,10 3,00 3,99 
Classificado 31º 510 JANDIRA ROSARIA MOREIRA CAUS  0,20 0,60 0,60 2,80 4,20 2,00 3,98 
Classificado 32º 40 MARIZA ACKER  0,60 0,90 0,60 2,00 4,10 0,00 3,69 



 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 
PROFESSOR(A) BILINGUE 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 98 LUANA MOREIRA  0,20 0,60 0,90 4,80 6,50 1,70 6,02 
Classificado 2º 577 SIDIANE DE LIMA INACIO  0,40 0,60 0,90 4,40 6,30 - 5,67 

 
PROFESSOR(A) SUBSTITUTO 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 263 FRANCY ELLEN ALLIEVI  1,00 0,90 1,20 4,80 7,90 5,00 7,61 
Classificado 2º 500 LETICIA RITA MARIOTT  0,80 0,90 0,90 4,80 7,40 - 6,66 
Classificado 3º 502 EZEQUIEL HUBERTO SCHUH  0,80 1,50 0,60 4,40 7,30 - 6,57 
Classificado 4º 561 SIMONE MILAN PORN  1,00 0,30 0,60 4,40 6,30 4,60 6,13 
Classificado 5º 588 PAOLA MEURER  0,40 0,60 0,60 4,80 6,40 1,80 5,94 
Classificado 6º 494 ANDREIA AUGUSTA BONADIMAN  0,80 0,90 0,30 4,00 6,00 5,00 5,90 
Classificado 7º 469 ROSELEINE MARIA DE ALMEIDA  0,40 0,60 0,60 4,40 6,00 4,90 5,89 
Classificado 8º 235 CAMILA TECCHIO ZATTERA  1,00 0,30 0,60 4,40 6,30 2,00 5,87 
Classificado 9º 386 JANIELI VILLANI FRANZOSI  1,00 0,60 0,60 3,60 5,80 4,80 5,70 
Classificado 10º 485 FRANCILEIA CARLIM  0,80 0,60 0,30 4,00 5,70 5,00 5,63 
Classificado 11º 144 KYMBILLE NASCIMENTO ZIMMER  0,60 1,20 0,00 4,00 5,80 3,60 5,58 
Classificado 12º 128 ANA PAULA PREZZI  0,60 0,60 0,90 3,60 5,70 3,40 5,47 
Classificado 13º 393 LEIAMAR SALETE GOS  0,40 0,60 1,20 3,20 5,40 5,00 5,36 
Classificado 14º 36 GISLAINE APARECIDA FLORENCIO DALLEMOLE  0,60 0,30 0,30 4,00 5,20 5,00 5,18 
Classificado 15º 279 MORGANA DANIEL CONTE EPPING  0,80 0,60 0,60 3,20 5,20 5,00 5,18 
Classificado 16º 30 ESTELA REGINA KUMER  1,00 1,20 0,60 2,40 5,20 5,00 5,18 
Classificado 17º 343 MILENA THAIS SPEROTTO DA SILVA  0,80 0,60 0,30 4,00 5,70 - 5,13 
Classificado 18º 342 GABRIEL LUIZ MARTINELLI  0,20 0,30 0,60 4,00 5,10 5,00 5,09 
Classificado 19º 217 NERLI PAGANI MOROZINI  0,60 0,60 0,30 3,60 5,10 5,00 5,09 
Classificado 20º 20 MARTA DOS SANTOS  0,80 0,90 0,60 3,20 5,50 0,70 5,02 
Classificado 21º 256 LUANA VEDANA  0,60 0,30 0,90 3,20 5,00 5,00 5,00 
Classificado 22º 434 MARIA GORETTE COSTA DA CRUZ SCHNEIDER  0,80 0,60 0,60 3,20 5,20 3,00 4,98 
Classificado 23º 512 FABRINA LUANA DA COSTA  0,40 0,60 0,90 3,60 5,50 - 4,95 
Classificado 24º 392 MARLI TEREZINHA DIAS DAS DORES AMARO  0,40 0,30 0,60 3,60 4,90 5,00 4,91 
Classificado 25º 77 GRAZIELA THAIS SOMARIVA SOARES DA SILVA  0,40 0,30 0,60 3,60 4,90 5,00 4,91 
Classificado 26º 364 MARIA VILMAIR PEREIRA ALMEIDA  0,20 0,30 0,90 4,00 5,40 - 4,86 
Classificado 27º 5 ANDREIA JOSE MARIA FERREIRA  0,60 0,00 0,60 3,60 4,80 5,00 4,82 
Classificado 28º 466 ELISANDRA ROSSI DENDENA  0,60 0,60 0,60 3,20 5,00 3,00 4,80 



 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

Classificado 29º 540 SUZANA DA SILVA CAMARGO  0,00 0,30 1,20 3,60 5,10 2,00 4,79 
Classificado 30º 106 KELLY PRISCILA LEAL BRANCO  0,60 0,60 0,30 3,20 4,70 4,70 4,70 
Classificado 31º 284 SIMONE TURANI PISTORE  0,40 0,30 0,30 3,60 4,60 5,00 4,64 
Classificado 32º 294 JULIANA MEIRA  0,60 0,60 0,60 2,80 4,60 5,00 4,64 
Classificado 33º 58 ADRIANE KILIAN DE PAULA  0,60 0,30 0,00 3,60 4,50 5,00 4,55 
Classificado 34º 576 ELIZANDRA RAMPANELLI  0,20 0,30 0,60 3,60 4,70 3,00 4,53 
Classificado 35º 532 TANIA VERDI  0,40 0,60 0,60 3,20 4,80 2,00 4,52 
Classificado 36º 383 GENILDE LUCIA MACULAN  0,60 0,60 0,00 3,20 4,40 5,00 4,46 
Classificado 37º 523 EZEQUIELE FURLANETTO  0,40 0,90 0,30 2,80 4,40 5,00 4,46 
Classificado 38º 348 PAULA LUCCHETA CAMARGO DE OLIVEIRA  0,40 0,60 0,60 2,80 4,40 5,00 4,46 
Classificado 39º 182 ANGELA MARIA CALEGARI  0,60 0,30 0,60 3,20 4,70 2,00 4,43 
Classificado 40º 84 CLARICE DA ROSA CORDEIRO MACHADO  0,80 0,60 0,30 3,20 4,90 - 4,41 
Classificado 41º 254 RISOLETE MASIERO  0,40 0,30 0,00 3,60 4,30 5,00 4,37 
Classificado 42º 574 LUCIANE ROHR  0,20 0,00 0,90 3,20 4,30 5,00 4,37 
Classificado 43º 308 PEDRO ROBERTO EIDELWEIN  0,80 0,90 0,00 2,80 4,50 3,00 4,35 
Classificado 44º 24 SANDRA MARIA DE APOLINARIO  0,60 0,00 0,60 3,60 4,80 0,00 4,32 
Classificado 45º 215 GRACIELA TEDESCO  0,20 0,60 0,60 2,80 4,20 5,00 4,28 
Classificado 46º 447 MARIA RAMOS PINHEIRO  0,60 0,60 0,30 3,20 4,70 - 4,23 
Classificado 47º 379 SIMARA DE MATTOS  0,40 0,90 0,60 2,80 4,70 - 4,23 
Classificado 48º 569 ROZILEI DE FREITAS BUFFON  0,40 0,30 0,30 3,60 4,60 - 4,14 
Classificado 49º 456 MICHELI CRISTINA NODARI  0,80 0,30 0,60 2,80 4,50 - 4,05 
Classificado 50º 607 MARCIA CRISTINA BORGES PIANTA  0,20 0,30 1,20 2,80 4,50 0,00 4,05 
Classificado 51º 573 MARCIA CAMBRUZZI GUERRA  0,40 0,30 0,60 2,80 4,10 3,00 3,99 
Classificado 52º 582 ANA PAULA CAVANHOL  0,40 0,90 0,60 2,40 4,30 0,60 3,93 

 
ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO 

RESULTADO POSIÇÃO INSCR. NOME POR INF PED ESP NPE TIT NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 44 GESSICA MARIA KASSBURG  0,80 0,60 0,90 4,00 6,30 5,00 6,17 
Classificado 2º 298 NERLI PAGANI MOROZINI  0,40 0,60 1,20 3,60 5,80 5,00 5,72 
Classificado 3º 651 ROZILEI TEREZINHA FRITZEN  0,40 0,90 0,30 4,00 5,60 5,00 5,54 
Classificado 4º 185 DANIMAR GUERRA  0,40 0,60 0,60 4,00 5,60 3,00 5,34 
Classificado 5º 382 PEDRO MARTINS RODRIGUES  0,20 0,90 0,60 3,60 5,30 5,00 5,27 
Classificado 6º 321 DHAYANE HANDRESSA VINALSKI RODIGHIERO  0,60 0,60 0,30 4,00 5,50 3,00 5,25 
Classificado 7º 142 BRUNA EDUARDA BOHN DE LIMA  0,60 0,30 0,30 4,00 5,20 3,00 4,98 
Classificado 8º 212 ROSA BUSIN  0,60 0,30 0,60 3,60 5,10 3,30 4,92 
Classificado 9º 381 SONIA MARTA GIACHINI DOZZIATTI  0,20 0,60 0,30 4,00 5,10 - 4,59 
Classificado 10º 34 ARIELI POSSAMAI DELLA  0,20 0,60 0,60 2,80 4,20 5,00 4,28 



 

 
RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

Classificado 11º 273 SILVANA BETTIATO  0,00 0,60 0,60 2,80 4,00 4,10 4,01 
Classificado 12º 123 GRAZIELA DALLAGNOL  0,60 0,30 0,00 3,20 4,10 - 3,69 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 09 de dezembro de 2022. 
 
 
 

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 


